

Referat af Amager Vest Lokaludvalgs fremtidsseminar

Tid: Lørdag d.9.april 2016

Sted: KL-huset, Weidekampsgade 10, 2300 Kbh. S

Deltagere: Helle Jønch, Lars Rimfalk Jensen, André Just Vedgren, Peter Howalt Andersen, Inge Rasmussen, Marianne Orby, Pia Saaek, Arne Bjørn Nielsen, Ulla Støvelbæk, Peter Hess, Niels Balling, Peder Boas, Gertrud Birke, Kresten Thomsen, Dorte Pedersen, Eleonora, Erhardt, Isak

Sekretariatet: Line, Marie og Sofie

Afbud: Margit, Anders Bo, Jann Kuusisaari, Steen Nørgaard, Ole William Ullby, Niels Balling

Indhold	Beslutning
Rammen for diskussionen: Præsentation af koncept for bydelsplaner - spørgsmål	Sofie præsenterede konceptet for bydelsplanerne: Brug anledningen til det I vil og udfyld de rimelig frie rammer i konceptet. Budgetnotater leveres kun ved politisk bestilling evt. forvaltningens velsignelse. Dette stiller krav til AVLU's evne til at komme i dialog med BR!
Drøftelse af hvad AVLU vil med bydelsplanerne, v. alle	Forslag til temaer for bydelsidentitet: nu og i fremtiden Hvorfor er det godt, at bo i Amager Vest? Menneskenes by: Børnenes by: lav en børne-VVM på nye projekter, hvorfor flytter børnefamilierne, hvor er børnenes fristeder By i bevægelse: nudging Mangfoldighedens by Grøn by – herunder fælleden: træk naturen ind i byen, porte til parkerne, hvordan oplever københavnere fælleden – forskellige målgrupper, Andre temaer: Infrastruktur: sammenhængende by, struktur, øst-vest, nord-syd, byen i byen, stier der forbinder Skoler til alle: Åbne pladser: Fritidsfaciliteter Kendskab til AVLU: Rekruttering til næste valg til AVLU, gør avlu tilgængelig/synlig, Forslag til konkrete projekter Tværforbindelse islandsbrygge Amager ruten: synliggørelse/udvidelse Vi skal arbejde videre på de projekter vi allerede har sat i søen Koble til eksisterende projekter brug anledningen... ex. skybrudsplan anledning til lokal grønplanlægning

	<p>Forslag til metoder/form: Værksteder/workshops/studiekreds/udflugter. Gør klogere på bydel, kvalificer deres beslutning Kaffe og suppe Papirbaseret udgave skal bredt ud – brug til kontakt med borgerne Separat digital udgave Dialogmøder i hvert af de 4 områder Arbejde med tragt i dialogen: fra visioner til konkrete forslag til prioritering Bliv inspireret af hvad der har været oppe i medierne Få borgerne til selv at lave et portræt af deres Amager Vest via billeder Giv borgerne mulighed for at deltage ved at frigøre tid i travl hverdag ved fx at tilbyde børneunderholdning eller aftensmad til travle børnefamilier Involver netværk af yngre planlæggere Mobil borgerdialog- mød borgergrupperne hvor de er fx med ladcykel eller campingvogn</p>
<p>Hvordan gør vi det? Find strategi.</p>	<p>Synspunkter i ft. strategi for AVLU som mediator/facilitator af dialog mellem BR og borgere ifm. bydelsplaner: AVLU skal fungere som appetitvækkere AVLU skal bygge bro Vi lytter til borgerne, men tager egen beslutning. Vi mener det vi siger og siger det vi mener. Kan borgere stå i spidsen for at udvikle en idé/tovholder. Evt. med lille øremærket budget. Men hvordan har vi snor i folk? Eller skal LU medlem være bannerfører "hvem skal stå på øl-kassen" hvordan får vi borgerne op på ølkassen?</p> <p>Om borgerne: Borgere er ikke en homogen gruppe: alder interesser, geografi, Hvert segment kræver sin metode. De små projekter er vigtige, fordi det giver mening for borgerne, derfor skal vi ikke kun arbejde med visioner. Borgerne skal føle ejerskab. Mobilisering af borgerne. Det handler om at lære borgerne, at det betaler sig at involvere sig. De kan få indflydelse. Nogle er interesserede i enkeltprojekter, andre i helheden – vi skal rumme begge. Fokus på forskellige domæner /miljø, socialpol,) Også i dialog med nye grupper: hjemløse, psykisksyge</p> <p>Borgerinddragelse: Nogen gange bred idéindsamling, andre gange kvalificering/prioritering af ideer Involvér borgerne i processen. Langvarig inddragelse fx omkring et formidlingsprodukt. Brug fx pølsevogn til svær målgruppe + vær til stede ved arrangementer. Identificer ressourcepersoner, der har været aktiv i et projekt og få dem til at hjælpe andre med lignende projekter. Forslag om Dragons Den-metode, hvor borgere, idémænd og lokale politikere mødes og hvor idémænd pitcher projektet for politikere: knyt kontakt, skab kendskab.</p>

	<p>Troværdighed Gør præmisserne klart – ingen garanti for realisering Hvor meget tiltro har borgerne til os? Husk tilbagemelding til borgerne om hvorfor et projekt ikke bliver gennemført og hjælp til at finde andre løsninger. AVLU skal følge projekterne til dørs. Lav succeskriterier for projekterne</p> <p>Kontakten til BR: AVLU som interesseorganisation Interessevaretagelse ift. politikere: hvilke partier/medlemmer, kunne være interesserede i hvilke forslag. Hvem vil profilere sig. Har parti LU-medlem dialog med partiet og BR-gruppen?</p> <p>Høringsvar: skal det være entydigt – eller afspejle uenighed? Vi skal argumentere mere i vores høringssvar.</p> <p>Mobilisering af vores bagland/netværk: Skriftligt/mundtligt husk at vise/fortælle, hvem AVLU er find samarbejdspartnere (foreninger/org./skoler)</p> <p>Beslutning: Sofie laver en indstilling til næste AVLU møde med forslag om nedsættelse af arbejdsgruppe vedr. bydelsplanerne samt afsættelse af midler.</p>
<p>Diskussion af hvordan AVLU kan arbejde med digitalt borgerpanel, v. alle</p>	<p>Sofie præsenterede de tekniske muligheder og begrænsninger ved et digitalt borgerpanel samt budget: etablering: 82.104 kr., drift: 0 kr.</p> <p>Det blev besluttet, at Sofie laver en indstilling til næste AVLU møde vedr. etablering af borgerpanel.</p>
<p>Drøftelse af medlemmernes forventninger til sekretariatet v. alle</p>	<p>Der var enighed om, at bestillinger til sekretariatet er velkomne. Sekretariatet vil sørge for at sige fra, hvis arbejdsbelastningen er for stor. Både sekretariat og LU-medlemmer er opmærksomme på, at bestillinger af opgaver, der kræver meget arbejde af sekretariatet, skal til beslutning i lokaludvalget.</p> <p>Der var enighed om, at dagsordenpunkter med store bilag fremover vil blive fremsendt som link. Hvis medlemmerne ønsker print af dette bilagsmateriale rettes henvendelse til sekretariatet.</p>